МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №59 ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ
ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПОДПОЛКОВНИКА
ГРИГОРИЯ МИХАЙЛОВИЧА МЫЛЬНИКОВА»

ПРИКАЗ

«15»  сентября  2023  г. 						                      № 155/2

Об    организации   платных
образовательных услуг
на  2023/2024  учебный год

          В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом комитета образования города Курска от 23.03.2021 года № 123 «Об утверждении цен на платную дополнительную образовательную услугу по общеразвивающим программам, оказываемым муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа  № 59», Уставом МБОУ «СОШ № 59 им. Г. М. Мыльникова» и на основании изученного опроса родителей о платных образовательных услугах

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать  с 01 октября 2023 года по 30 июня 2024 года в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 59 имени ветерана Великой Отечественной войны дважды Героя Советского Союза подполковника Григория Михайловича Мыльникова» (далее - Учреждение) платные образовательные услуги дополнительного образования детей социально-гуманитарной направленности по дополнительным образовательным (общеразвивающим) программам «Предшкольная подготовка» курс «Школа выходного дня» и «Предшкольная подготовка» курс «Базовый».
2. Утвердить нормативные документы по реализации образовательных программ дополнительного образования детей социально-гуманитарной направленности по дополнительным образовательным (общеразвивающим) программам «Предшкольная подготовка» курс «Школа выходного дня» (срок реализации программы - с 01.10.2023г. по 30.06.2024 г.) и «Предшкольная подготовка» курс «Базовый» (срок реализации программы - с 01.10.2023г. по 31.05.2024 г.):
- годовой календарный учебный график (Приложение № 1);
- учебный план (Приложение № 2);
- расписание занятий (Приложение № 3).
3. Руководствоваться Положением о порядке оказания платных образовательных услуг дополнительного образования детей социально-гуманитарной направленности по дополнительным образовательным программам.
4. Утвердить форму договора об образовании на оказание платных образовательных услуг (Приложение №4)
5. Утвердить сметы расходов на оказание платных образовательных услуг по дополнительным образовательным (общеразвивающим) программам «Предшкольная подготовка» курс «Школа выходного дня» и «Предшкольная подготовка» курс «Базовый» на 2023/2024 учебный год (Приложение № 5).
6. Утвердить должностные инструкции, регламентирующие вопросы охраны жизни и здоровья обучающихся воспитанников, техники безопасности, ответственность работников образовательной организации (Приложение № 6). Ответственный - Костина Е.И., специалист по ОТ и ТБ.
7. Назначить  заместителя директора по УВР  Бабичеву Ж.В. ответственным  за организацию платных образовательных услуг дополнительного образования детей социально-гуманитарной направленности по дополнительным образовательным программам и контроль за качеством их предоставления.
8. Возложить на главного бухгалтера Беседину Т.В. осуществление бухгалтерского учета операций, связанных с предоставлением платных образовательных услуг.
9. Ответственному  за организацию платных образовательных услуг:
- оформить  договоры с родителями на оказание платных образовательных услуг;
-  оформить  трудовые договоры с работниками, участвующими в организации и предоставлении платных образовательных услуг;
-  в случае ежемесячной оплаты за оказание платных образовательных услуг определить период первые две недели  каждого месяца днями приема квитанций, подтверждающих оплату;
- обеспечить потребителей бесплатной, доступной и достоверной информацией, включающей в себя сведения об  учреждении, режиме работы, перечне платных образовательных услуг с указанием цены, об условиях предоставления  получения этих услуг, включая сведения о льготах для отдельных категорий потребителей.
10. Возложить на заместителя директора Бабичеву Ж.В. ответственность за размещение информации о платных образовательных услугах на официальном сайте Учреждения.
11. Разрешить не взимать плату за оказание платных образовательных услуг дополнительного образования детей социально-гуманитарной направленности по дополнительным образовательным программам «Предшкольная подготовка» курс «Школа выходного дня» и «Предшкольная подготовка» курс «Базовый» с  01 октября 2023 года по 30 июня 2024 года при предоставлении пакета документов, подтверждающие статус «работники школы».
12. Разрешить производить оплату за оказание платных образовательных услуг дополнительного образования детей социально-гуманитарной направленности по дополнительным образовательным программам «Предшкольная подготовка» курс «Школа выходного дня» и «Предшкольная подготовка» курс «Базовый»  в размере 50% от стоимости услуг при условии предоставления полного пакета документов, подтверждающих статус «малообеспеченная семья», «многодетная семья», «член семьи участника СВО».

         Директор школы			                         		Белова Н.Н.

[image: D:\ШКОЛА 59\ЗАМЕТКИ НА САЙТ. ФОТО\документы на сайт\1111.jpg]

image1.jpeg
JAOKYMEHT NOANUCAH
SMNEKTPOHHOW MOANUCHIO

1620AD12881CASC1425200F CORRABD21

MOHALHITATIHOE SOKETHOE GSUEOSPA3DSATETSHOE WPDRIEHIE “COLTS
(GBLIEOEPA0BATETIAR LIKOIA 59 M SETEPAA SSTAKO OTEECTBEHHOR SO/ BAKIS
E9OR COBETCHOTO COO3A NOTOTKOBM TPHIOPH MMXAIOSH|A MTIHHKOR
Becraenn € 2212 2022 o 1603 2020